er quæ amarulenta nostra degustatio facta est: unica in perferendo cruciatu animi æquitate ac lenitate. Si osculo prodatur, coarguit quidem, sed non percutit: si subito corripitur, ita exprobrat, ut tamen equatur: si zelo inflammatus Malchi aures gladio præcideris, indigne feret, eamque loco suo restituet: si quis ⁴⁰ sindone nictus profugiat, eum conteget: si ignem sodomiticum adversus eos, a quibus abducentur, poposceris, haudquaquam profunderet: si latronem ob scelus in crucem sublatum acceperit, eum pro sua benignitate in paradysum introducet. Benigni denique Christi benigna omnia sint, ⁴¹ itidemque Christi passiones: quibus quidnam tandem iud majus ac præstantius daremus, si, cum deus mortem ipsam nostræ salutis causa pertulerit, nos contra ne leves quidem offensas & injurias æqualibus nostris remittimus? Quin hæc quoque mecum cogitamus, atque etiamnum cogito, (quam recte, si videte) de quibus etiam ipsis apud vos esse differui. Hi domos habent, nos hospitium: hi templa, nos Deum: idque præterea, quod viva viventis Dei templa sumus, ætiam vivæ, holocausta ratione prædita, sacrificia perfecta, Dii denique, Trinitatis adorata beneficio. Hi populos habent, nos angelos: hi temeritatem & audaciam, nos modestiam: hi minas, nos orationes: hi quod percutiunt, nos quod ferimus: hi aurum & argentum, nos repurgatam doctrinam. Fecisti tibi ⁴² duplices & triplices contignationes (agnosce Scripturæ verba) domum ædificabilem, fenestris distinctam: at hæc condum fide mea sublimiora sunt, nec cœli, ad quos tendo. At mihi grex exiguus? sed in præcipitia non fertur. At angusta ministri caula? sed quæ lupis non pateat, sed quæ latronem non admittat, nec a furibus, & a serpentibus transcendatur. Nec dubito quin etiam quoque latiore aliquando visurus sis, sed multos enim ex his, qui nunc in luporum numero sunt, inter oves, ac fortasse etiam inter pastores, recensendos habeo. Hoc ⁴¹

δι' ὧν ἡ πικρὰν ρεῦσιν ἐθεραπείαν τῆς ἐν τῷ πάθει μακροθυμίας τι προδοθή. ἐλέγχει μὲν, ἔπειτα ἄφνω συλληφθῆ, ὀνειδίζει μὲν μαχαίρα Μάλχου τέμνης τὸν λαόν, ἀγανακτῆσθαι καὶ ἀποκαλεῖσιν δὲ τὸν Φεύγη, περισελεῖσθαι τὸν Σοδομιτικὸν ἐπὶ τὰς ἀγοῦσθαι. καὶ λησὴν λάβη διὰ κληρονομίαν εἰς τὸν παράδεισον εἰσάξῃ τὸν πάντα ἔσωτὰ τῷ Φιλανθρώπῳ πατρὶ, ὡς δὲ καὶ τῶν Χριστῶν παθημάτων μεζόνων ἀνδοῖμεν, εἰ Θεὸς καὶ ὑπὲρ ἡμῶν, αὐτοὶ τοῖς ὁμοίοις συγχωρήσονται. πρὸς δὲ κληρονομίαν γινόμενῃ τε καὶ λογίζομαι, καὶ καὶ λίαν ὀρθῶς, ἃ καὶ πολλὰ ἐπέσφισα. ἔχουσιν ἔτοι τὰς ἀνομιὰς ἐνοικῶν ἔτοι τὰς ναῖς, ἡμεῖς τὸ ναοὶ γενέσθαι Θεῶν ζῶν! ☉ καὶ ἐμφύχα, ὀλοκαυτώματα λόγῳ τέλει, Θεοὶ διὰ τριάδῃ ☉ ὡς ἔτοι δῆμους, ἡμεῖς ἀγγέλους ὡς ἔτοι ἡμεῖς ἔτοι τὸ ἀπειλεῖν εὐχεσθαι ἔτοι τὸ βάλλειν, καὶ ἔτοι χρυσὸν καὶ ἄργυρον, ἡμεῖς φαρμένον. ἐποίησας σεαυτῶν δόξα; γινώθι τὰ ῥήματα ἡ γένησθαι πιστὸν, διεσαλμμένον θυρίσιν, ἀπὸ τῆς ἐμῆς πίσεως ὑψηλότερα καὶ ἔς Φέρομαι. μικρὸν μοι τὸ ποιεῖν ἐπὶ κοινῶν Θεοῦ μὲν...